
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 71 del 01/08/2018 
 
Oggetto: Approvazione regolamento per la disciplina dell'orario di lavoro del personale dipendente.- 

 
L’anno   duemiladiciotto il giorno uno del mese di agosto alle ore 17.00 in Proceno nella sala delle 

adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Cinzia Pellegrini - sindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Cinzia Pellegrini sindaco s  

Pinzi Roberto vice sindaco s  

Pifferi Alessandro assessore s  

 
                                                                                    Presenti 3            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott. Mariosante Tramontana incaricato della 

redazione del verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

Visto il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli uffici e Servizi;  

Richiamato il D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;  

Richiamato il Testo unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267 del 2000;  

Ravvisata l’opportunità di procedere all’approvazione di una disciplina in tema di orario di 

servizio e di lavoro del personale dipendente del Comune ed in tema di gestione delle presenze; 

 Dato atto che preventivamente all’adozione della presente deliberazione si è provveduto 

all’invio di apposita informativa sindacale in data 06.06.2018, prot.n.1846, ai sensi dell’art.4 e 5 del 

CCNL triennio 2016/2018 per consentire una sua valutazione;  

Visto che in esito all’informativa la FP CGIL ha richiesto incontro a seguito del quale sono 

state concordate alcune modifiche alla proposta; 

Considerato che il Regolamento con le modifiche concordate è stato nuovamente sottoposto a 

visione della suddetta organizzazione sindacale e che la stessa, in data 31.07.2018, con nota 

prot.n.2421, ha comunicato il proprio parere favorevole alla approvazione; 

Visto l’allegato Regolamento, così come modificato nella stesura definitiva,  composto da 12 

articoli, che consente di apportare all’assetto organizzativo del Comune una definizione del rapporto di 

lavoro, soprattutto orientata a definire una disciplina organica e complessiva in tema di 

documentazione della presenza e fruizione di permessi;  

Ritenuto di procedere all’approvazione di tale regolamentazione;  

Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n.267, da parte del responsabile area amministrativa; 

Con voti unanimi e favorevoli resi ed accertati a norma di legge;  

D E L I B E R A 

Di richiamare le premesse sopra riportate che costituiscono parte integrante della presente 

deliberazione;  

Di approvare il Regolamento per la disciplina dell’orario di lavoro del personale dipendente del 

Comune di Proceno, per come risultante dall’allegato A della presente deliberazione, dando atto che lo 

stesso si compone di numero 12 articoli;  

Di dare atto che il presente Regolamento sarà trasmesso a tutti i dipendenti e pubblicato in via 

permanente sul sito istituzionale, e che lo stesso entrerà in vigore a far data dall’esecutività del 

presente atto di approvazione;  

Di dichiarare con successiva votazione unanime e favorevole il presente atto deliberativo 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 TUEL 267/2000.- 
 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Roberto Pinzi 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Alessandro Pifferi 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott. Mariosante Tramontana Cinzia Pellegrini 
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  08/08/2018       al  23/08/2018           al n. 397     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 08/08/2018                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott. Mariosante Tramontana 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 01/08/2018       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 01/08/2018 F.to Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


